Чаваш  Республики

Варнар  районен
администраци

 пуслахе
ЙЫШАНУ

_________ 2011г. № ______

Варнар  поселоке

Чувашская Республика
Глава администрации
Вурнарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25. 10.  2011г. № 637

п. Вурнары

О внесении изменений  и дополнений в постановление
главы администрации района  от 12.10.2011 года №604
«Об образовании избирательных участков для проведения
голосования и подсчета голосов избирателей по выборам
депутатов  Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации  шестого созыва и
депутатов Государственного Совета Чувашской
Республики пятого созыва 04 декабря 2011 года на
территории Вурнарского района Чувашской Республики»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
статьями 13,14 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации», статьей 17 Закона Чувашской
Республики «О выборах депутатов Государственного Совета Чувашской Республики», на
основании решения Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики  от
28.09.2011г. №10/87-V «Об установлении единой нумерации избирательных участков на
территории Чувашской Республики  в период проведения выборов депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва
и депутатов Государственного Совета Чувашской Республики пятого созыва 04 декабря
2011г., по согласованию с Вурнарской территориальной избирательной комиссией,

постановляю:

 1. Внести изменения  и дополнения в постановление главы администрации района

от 12.10.2011 года №604 «Об образовании избирательных участков для проведения
голосования и подсчета голосов избирателей по выборам  депутатов  Государственной
Думы Федерального Собрания Российской Федерации  шестого созыва и депутатов
Государственного Совета Чувашской Республики пятого созыва 04 декабря 2011 года на
территории Вурнарского района Чувашской Республики»:

  1.1 Изложить избирательные участки №143, №144, №145, №146, №147, 151, 159,
162, 163, 180, 191 в новой редакции согласно приложению.

  2. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию
Чувашской Республики, Вурнарскую территориальную    избирательную комиссию.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Путь победы»  не
позднее 26 октября 2011г.

И.о. главы Вурнарского района
Чувашской Республики                                                           Н.П. Петров

Согласовано:

Председатель Вурнарской  ТИК                                         Е.М. Анисимова

 Приложение
к постановлению главы

 Вурнарского района Чувашской Республики
от  «25» октября 2011г. № 637

Участок  № 143
(центр –административное здание Филиала ЗАО Фирма «Август» «Вурнарский завод

смесевых препаратов»,  находящееся по адресу: п.Вурнары, ул.Заводская, д.1,тел.2-58-32)

Улицы: Дачная, Заводская, Кирпичная, Владимирская, Вурнарка, Железнодорожная,

Лесхозная, Менделеева, Николаева, Горького, Пушкина, Питомник, Университетская;
- ул. Ленина д.4,8;
- ул.К.Маркса  - дома №№.2, 2а, 3, 4, 4а, 4б, 6,  8, 9,10,11,12, 14, 16,17,22,30-32,33;
- ул.А.Иванова  - дома №№ 2, 4,  6, 15;
- ул. Илларионова - дома №№ 3, 4б, 5, 6, 7, 8,11;
- ул. Советская - дома №№ 1, 2, 4, 4а, 4б, 5б, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14;
- пер. Коммунальный.
Участок № 144
(центр – МБОУ «Вурнарская СОШ №2», находящаяся по адресу: п.Вурнары,
ул.К.Маркса, д.1, тел.2-53-49)
Улицы:
-     ул. Ленина  -дома №№2; д.19,23,25,27,33,35;
-     ул.Советская -дома №№17, 19, 21, 23, 24, 26,30;
- ул. Ашмарова - дома №№ 2, 4, 6, 29, 31, 32, 34, 35, 40;
- ул. Комсомольская -дома №№ 2, 3,3А, 4,6,8,9,10,13,16,18-21,22, 23,24,

25,27,28,30,31,32,35,36,37,38, 41, 42,43-51,53-55;
- ул. Первомайская --дома №№ 20,21, 23-25, 27-39, 41-43, 46-48, 50, 53, 54, 57-61,

64, 66, 68, 70;
- ул. Гагарина -дома №№ 16,18, 20,21,21а, 23-28, 31, 32, 34, 38, 39, 40,41,  43-47, 49-

51, 53-55, 57, 59;
- ул.Ж. Илюкина  д.42,44;
- пер.Северный  д.2, 3, 4

Участок № 145
(центр – РМБУК «Межпоселенческий культурно-досуговый центр Вурнарского

района» (районный Дом культуры), находящийся по адресу: п.Вурнары, ул.Пионерская,
д.9, тел.2-58-80)

Улицы:  Матросова, Пионерская, Путевая, Ибресинская, Толстого, Шевченко.
- ул. Базарная - дома №№13,15, 17, 17 «а»
- ул. Гагарина-дома №№ 74-76,79-84,86,89, 90, 92-97, 99-107, 109-114, 118, 119,120,

122, 124, 126, 127,128-130, 131-133, 134, 137, 141
- ул. Первомайская – дома №№ 63,69,71,73,75,79,81,83, 86,87,88, 89-91,93-96,97,

98-106, 109-117, 120, 122, 124, 126-130, 132,134, 136, 138,140, 142, 146, 148;
- ул. Комсомольская – дома №№ 56,57, 58,60,62-66, 69,71, 74-77, 81-87, 90,92, 94,

96,98, 100,106, 108,114, 116,118, 119,120, 122, 124, 125,126, 128,130, 132;
- ул.А.Иванова - дома №№32, 36, 38, 57;
- ул. Ашмарова - дома №№3, 8, 13, 15;
- ул. Ж. Илюкина –дома №№1, 2, 3 «а»,  6,14,  24, 25;
- ул.Ленина -дома №№ 40-43,  49, 52, 63а, 64, 65-69, 72, 77,79, 80, 82;
- ул.Советская -дома №№  45,46,49-61,64-67, 70-74, 76,78;
Переулки:  Школьный, Хлебный, Банный.

Участок № 146
(центр - административное здание ООО "Сельхозэнерго") (п.Вурнары, ул. Ленина
160 "А", тел.2-50-87)

Улицы:  Лермонтова, Ветеринарная, Газовая, Некрасова, Сенопункт, Строительная,
Чернышевского, Пищекомбинат, Сельхозтехникум, Луговая;
-    ул. Базарная дома №№ 19,21а, 29, 33;
- ул. Ленина- начиная  с дома №85 и до конца улицы;
- ул. Гагарина (четная сторона, начиная с дома №136 и до конца улицы); (нечетная

сторона, начиная с дома №145 и до конца улицы);
-  ул. Комсомольская (нечетная сторона, начиная   с дома №93 и до конца улицы);

(четная сторона, начиная с дома №134 и до конца улицы);
- ул. Первомайская (нечетная сторона, начиная   с дома №133 и до конца улицы)

(четная сторона, начиная с дома №150 и до конца улицы);
- ул. Советская   (нечетная сторона, начиная   с дома №75 и до конца улицы)

(четная сторона, начиная с дома №80 и до конца улицы);
Переулки: Чапаева, Восточный, Вишневый, Садовый, Звездный, Пролетарский,
Полевой, Мирный;
Дома учебного хозяйства Вурнарского ПУ-29, газораспределительной станции,
полуказарма на 631 км, разъезд на 632 км;

Участок № 147
(центр – административное здание ОАО «Вурнарский мясокомбинат» находящийся
по адресу: п.Вурнары, ул.К.Маркса, д.54, тел.2-75-54)
- Улицы: Мичурина, Мелиораторов, Канашская, Сеспеля, Маршала Жукова,

Молодежная, Мясокомбинатская, Новоселов, Овражная, Центральная,
Инженерная, Апнерка, Весенняя,  Запрудная, ул.50-лет Победы, Героя
А.Иванова, Лесная, Сиреневая, Тепличная, Ягодная.

  -    ул. Первомайская-дома: №№2, 4, 5,  7, 9,12-17, 19, 72, 74, 78, 80, 82;
- ул. Гагарина-дома: №№1-4, 5, 6-10, 12-15, 42а, 58,60-62, 64-67, 69-71, 73, 77;
- ул.Ж. Илюкина – дома: № 21,30,30 «а», 34,36;
- ул. Базарная-дома №№3, 7;
- ул.Илларионова –дома: № 10,14,16,18,20,22,23,24,26,37,39,41,43,43«а»,45, 47, 47

а, 47б, 47 в, 49;
- ул.К.Маркса - дома №№ 38,39,41-48,53,56-57,59,68,70,72,74;
Переулки: Зеленый, К.Маркса, Октябрьский, Тракторный, пер. И. Яковлева,

пер.Березовый, пер.Заправочный.

Участок № 151
(центр –д. Эпшики, сельский клуб, находящийся по адресу: д.Эпшики, ул.Заречная.
д.12, 62-3-22)
В составе: деревни Тувалькино, Эпшики Азимсирминского сельского поселения.

Участок № 159
(центр – д.Альмень-Сунары, сельский клуб, находящийся по адресу:д.Альмень-
Сунары, ул.Центральная, д.17а, т.61-8-22)

В составе: деревня Альмень-Сунары, село Артеменькино Большеторханского
сельского поселения.

Участок № 162
(центр – д.Ойкас-Яуши, сельский клуб, находящийся по адресу: д.О.Яуши,
ул.Зеленая, д.8 «а», т.35-2-72)
В составе: деревня  Ойкас-Яуши  Большеяушского  сельского поселения.

Участок № 163
(центр – д.Синьял-Яуши, сельский клуб, находящийся по адресу: д.С.Яуши, ул.
Центральная д.13, т.35-2-17)
В составе: деревни  Синьял-Яуши, Челкасы, Талхир  Большеяушского  сельского
поселения.

Участок № 180
(центр – с.Малые Яуши, сельский клуб, находящийся по адресу: д.Малые Яуши,
ул.Центральная, д.26, т.60-9-48)
В составе: село Малые Яуши, деревни Мулакасы, Синь-Алдыши Малояушского
сельского поселения.

Участок № 191
(центр – с.Орауши, старое здание администрации, находящееся по адресу: с.Орауши,
ул.Первомайская,д.13, 41-2-24)
В составе: село Орауши, деревня Отары  Хирпосинского сельского поселения.